
    Comune di Serra de' Conti
 PROVINCIA DI ANCONA

 

COPIA

DETERMINAZIONE 
Area Risorse Umane e Finanziarie

N. 51 DEL 05-10-2023

Ufficio: AREA RISORSE UMANE E FINANZIARIE

Oggetto: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL CANONE UNICO PER IL 
PERIODO 22/10/2023 - 21/10/2028, AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 1 
LETTERA B) DEL D.LGS N. 36/2023 MEDIANTE MANIFESTAZIONE 
DI INTERESSE SU MEPA CON AGGIUDICAZIONE SECONDO IL 
CRITERIO DELL'OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU' 
VANTAGGIOSA. - DETERMINAZIONE A CONTRATTARE.

L'anno  duemilaventitre addì  cinque del mese di ottobre, il Responsabile del servizio Rossi 
Michele

DETERMINA

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE UMANE E FINANZIARIE

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 10/05/2023 
con la quale è stato approvato Documento Unico di Programmazione 
2023-2025;

Vista e richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 
19/06/2023, esecutiva, con la quale è stato approvato il PEG 2023/2025 e 
si è provveduto a disporre l'assegnazione della gestione dei capitoli di spesa 
del Bilancio di Previsione 2023/2025, ai Responsabili dei Settori;

Visti gli artt. 107, commi 2 e 3, e 109 comma 2, del T.U. D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000, in materia di funzioni e responsabilità dei dirigenti e dei 
responsabili dei settori;

Visto il decreto del Sindaco n. 5 del 30.06.2023 con il quale è stata attribuita 
al sottoscritto fino alla data del 30/09/2023, responsabilità dell’Area risorse 
Umane e Finanziarie.

Premesso che in data 20/10/2023 è stata prorogata la scadenza del 
“CONTRATTO PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 
ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE, ORDINARIA E COATTIVA, 
DELL’IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA’ E DEI DIRITTI SULLE 



 

Determinazione Area Risorse Umane e Finanziarie n.51 del 05-10-2023 COMUNE DI SERRA DE' CONTI

Pag. 2

PUBBLICHE AFFISSIONI, COMPRESA LA MATERIALE AFFISSIONE DEI 
MANIFESTI, NONCHE’ DEL SERVIZIO DI ACCERTAMENTO EVASIONE 
TRIBUTARIA E RISCOSSIONE COATTIVA DELLE ENTRATE NON RISCOSSE 
SPONTANEAMENTE RELATIVE ALLA TASSA OCCUPAZIONE SPAZI ED 
AREE PUBBLICHE (TOSAP permanente e temporanea, compresi Passi 
Carrai), Repertorio n. 1660 del 29/08/2017, con nuova scadenza prorogata 
fino al giorno 19/10/2022 e successivamente prorogata al giorno 
20/04/2023, ulteriormente prorogato alla data del 21/10/2023, e 
comunque fino alla conclusione della procedura di affidamento con gara in 
considerazione dei tempi necessari per l’individuazione del nuovo 
concessionario, del servizio di accertamento e riscossione, ordinaria e 
coattiva, dell’imposta comunale sulla pubblicità e dei diritti sulle pubbliche 
affissioni, compresa la materiale affissione dei manifesti, nonché del servizio 
di accertamento evasione tributaria e riscossione coattiva delle entrate non 
riscosse spontaneamente relative alla tassa occupazione spazi ed aree 
pubbliche (TOSAP permanente e temporanea, compresi i passi carrai).

Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 31 del 24/05/2018 
riflettente “Accertamento e riscossione ordinaria e coattiva dell’imposta 
pubblicità e diritti pubbliche affissioni – Accertamento evasione tributaria e 
riscossione coattiva della tassa occupazioni suolo pubblico – Atto di indirizzo 
circa l’affidamento in concessione del servizio”, si demandava al 
Responsabile dell’Area Finanziaria tutti gli adempimenti necessari alla 
esecuzione del provvedimento per l’affidamento in concessione del servizio di 
accertamento e riscossione, ordinaria e coattiva, dell’Imposta Comunale sulla 
Pubblicità e dei diritti sulle Pubbliche Affissioni, compresa la materiale 
affissione dei manifesti, nonché del servizio di accertamento evasione 
tributaria e riscossione coattiva delle entrate non riscosse spontaneamente 
relative alla Tassa Occupazione Spazi ed Aree Pubbliche (Tosap permanente 
e temporanea, compresi Passi Carrai), stabilendo che la procedura debba 
essere eseguita nel rispetto di quanto previsto dal decreto legislativo n. 
50/2016 e s.m.i. con aggiudicazione a favore dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa mediante procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2 lett. b) 
con selezione dei contraenti attraverso la pubblicazione di un avviso 
esplorativo per manifestazione di interesse e, successivamente, operando un 
confronto competitivo con i soggetti che hanno manifestato interesse come 
previsto e richiamato dal suddetto art. 36, comma 2, lett. b) e nel rispetto 
delle Linee guida Anac n. 4 del 26/10/2016 aggiornate con Delibera del 
Consiglio n. 206 del 1° marzo 2018;

Premesso che il Comune di Serra de’ Conti ai fini della classificazione di cui 
all'art. 43 del D.Lgs n. 507/93, la popolazione residente di questo Comune, 
riferita al 31 dicembre 2021 (penultimo anno precedente a quello in corso), è 
di n. 3.558 abitanti, per cui il Comune stesso appartiene alla classe V;

Visto l’art. 52 del D.Lgs 15 dicembre 1997, n. 446 e s.m.i. che al comma 5 
prevede che qualora l’accertamento e la riscossione dei tributi sia affidato a 
terzi, le relative attività sono affidate nel rispetto della normativa 
dell’Unione europea e delle procedure vigenti in materia di affidamento della 
gestione dei servizi pubblici;



 

Determinazione Area Risorse Umane e Finanziarie n.51 del 05-10-2023 COMUNE DI SERRA DE' CONTI

Pag. 3

Dato atto che non sono attive Convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, 
della Legge n. 488/1999 e
s.m.i. aventi ad oggetto servizi identici o comparabili con quello oggetto della 
presente procedura di affidamento;

Ritenuto pertanto necessario procedere ad attivare una procedura per 
l’affidamento in concessione del servizio di accertamento e riscossione, 
anche coattiva, del Canone Unico per il periodo 22/10/2023 – 21/10/2028 
mediante avviso di manifestazione di interesse come disciplinato dall’art. 1, 
comma 2 lettera A del D.L 76/2020 convertito con L. 120/2020 e ss.mm.ii. 
tramite richiesta di preventivo su piattaforma MEPA;

Visto e richiamato l’art. 21 del D. Lgs. 50/2016 avente per oggetto 
“Programma degli acquisti e programmazione dei lavori pubblici”;

Rilevato che nel rispetto di quanto previsto dall’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 
relativamente ai compiti del “Responsabile del Procedimento”, il sottoscritto 
funzionario ritiene di dover nominare il Responsabile Unico del Procedimento 
(RUP) per la concessione del servizio di accertamento e riscossione, anche 
coattiva, del Canone Unico per il periodo 22/10/2023 – 21/10/2028;

Rilevato che:

 l’art. 17 del vigente Codice dei Contratti “Fasi delle procedure di 
affidamento”, al primo comma, testualmente recita: “Prima dell’avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni 
appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la 
decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte";

• l’art. 192 del D. Lgs. 267/2000 “Determinazione a contrarre e 
relative procedure” testualmente recita: “La stipulazione dei contratti 
deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del 
procedimento di spesa indicante:

− il fine che con il contratto si intende perseguire;
− l’oggetto del contratto, la forma e le clausole ritenute essenziali;
− le modalità di scelta del contraente ammesse dalle normative 
vigenti in materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le 
ragioni che ne sono alla base;
− si applicano in ogni caso, le procedure previste dalla normativa 

dell’Unione Europea recepita o comunque vigente nell’ordinamento 
giuridico italiano”;

 in considerazione delle caratteristiche proprie del servizio e 
dell’importo si ritiene ricorrano le fattispecie per poter applicare l’art. 
1 comma 2 lettera a del D.L. n. 76/2020 convertito in L. 120/2020 e 
ss.mm.ii. mediante avviso di manifestazione di interesse su MEPA – 
l’affidamento scelto è quello in virtù dell’importo sotto soglia, previa 
procedura comparativa tra tutti gli operatori economici previsti sul 
mercato e accreditati sul MEPA;

 l’appalto sarà aggiudicato in base al criterio a favore dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’Art. 108 del D.Lgs. 
36/2023;



 

Determinazione Area Risorse Umane e Finanziarie n.51 del 05-10-2023 COMUNE DI SERRA DE' CONTI

Pag. 4

 il presente affidamento
 il contratto ha per oggetto la concessione del servizio di accertamento 

e riscossione, anche coattiva, del Canone Unico per il periodo 
22/10/2023 – 21/10/2028;

Precisato che:

 il contratto di appalto sarà stipulato mediante sottoscrizione, (anche in 
formato elettronico) dello schema di contratto allegato al presente atto, 
in forma di scrittura privata, soggetta a registrazione solo in caso 
d’uso, entro i termini previsti dall’art. 17 del D.Lgs. 36/2023;

 il valore posto a base di gara per la durata di 5 anni oltre 
proroga tecnica di sei mesi ammonta ad euro 72.421,27= 
(settantaduemilaquattrocentoventuno/98) al netto dell’IVA;

Visto il q.e. del servizio in oggetto:

QUADRO RIASSUNTIVO INCENTIVI ALLA PROGETTAZIONE
D. LGS. 36/2023

(FONDO PER LA PROGETTAZIONE ED INNOVAZIONE)
RIFERIMENTI AMMINISTRATIVI:

OGGETTO INTERVENTO:
AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL CANONE UNICO 
PER IL PERIODO 22/10/2023 – 21/10/2028

PROGRAMMAZIONE: Programma biennale degli acquisti beni e servizi
METODO DEL FINANZIAMENTO: fondi di bilancio

IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA (EURO): € 71.421,27
FONDO PER LA PROGETTAZIONE ED INNOVAZIONE (2% di
importo a base d'asta): sotto soglia comunitaria

€ 1.428,43

IMPORTO DA RIPARTIRE TRA TECNICI (80% di importo a base 
d'asta):

€ 1.142,74

IMPORTO PER L'INNOVAZIONE (20% di importo a base d'asta):  € 285,69

Ord Qualifica Nome e 
Cognome

% ART.
REG.

RIPARTI-
ZIONE

IMPORTO
(€)

A Responsabile della programmazione Rossi 
Michele 3,00

Art. 8 
Tab.2 100% 34,28

B Responsabile Unico del Procedimento Rossi 
Michele 25,00

Art. 8 
Tab. 2 100% 285,69

C Direttore dell’esecuzione Rossi 
Michele

30,00 Art. 8
Tab. 2 100% 342,82

D
Verificatore della conformità/certificatore regolare 
esecuzione

Rossi 
Michele

10,00 Art. 8 
Tab. 2 100% 114,27

E Collaboratori tecnici ** --- 14,00 Art. 8
Tab. 2 100% 159,98

F Collaboratori giuridico-amministrativi --- 18,00 Art. 8
Tab. 2 100% 205,69

TOTALE 100,00 1.142,74

Visto lo Statuto Comunale;



 

Determinazione Area Risorse Umane e Finanziarie n.51 del 05-10-2023 COMUNE DI SERRA DE' CONTI

Pag. 5

Visto e richiamato integralmente il D.Lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti 
pubblici;

Dato atto che l’Autorità Nazionale Anticorruzione ha assegnato il numero di 
gara 9359767 e il Cig. n. A0196108B8;

Ritenuto di garantire adeguata pubblicità alla gara in oggetto, mediante 
pubblicazione dell’avviso di gara, oltre a tutta la documentazione di gara, sul 
sito internet del Comune di Serra de’ Conti: www.comune.serradeconti.an.it - 
sezione “bandi di gara” e all'Albo pretorio on–line;

Ritenuto necessario procedere all’indizione della procedura di affidamento 
mediante manifestazione di interesse su MEPA per la concessione del 
servizio di accertamento e riscossione, anche coattiva, del Canone Unico 
per il periodo 22/10/2023 – 21/10/2028;

Vista la documentazione di gara predisposta e allagata alla presente;

Richiamate:
 la delibera di Consiglio Comunale n. 10 in data 10/05/2023, esecutiva, 

con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
2023-2025;

 la delibera di Consiglio Comunale n. 21 in data 29/05/2023, esecutiva, 
e successive modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2023-2025;

 la delibera di Giunta Comunale n. 33 in data 19/06/2023, esecutiva, 
con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025;

Vista la Legge 13/08/2010 n. 136 ed il D.L. 12/10/2010 n. 187 e successive 
modificazioni e integrazioni;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il D. Lgs. n.36/2023;
Visto lo Statuto Comunale;

Visto il decreto del Sindaco n. 13 in data 29/09/2023, con il quale è stata 
attribuita al sottoscritto fino alla data del 31/10/2023, responsabilità 
dell’Area risorse Umane e Finanziarie;

Visto l’art. 183, comma 9, del T.U. D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, il quale 
dispone che alle determinazioni si applichino le procedure di cui all'art. 183, 

http://www.comune.serradeconti.an.it/


 

Determinazione Area Risorse Umane e Finanziarie n.51 del 05-10-2023 COMUNE DI SERRA DE' CONTI

Pag. 6

commi 7 e 8, del medesimo T.U.;

D E T E R M I N A

1) Di dare atto e stabilire che le premesse di cui in narrativa sono da ritenersi 
parti integranti e sostanziali del presente atto;

2) Di dare atto che è individuato e nominato il Responsabile Unico del 
Procedimento (RUP) per la concessione del servizio di accertamento e 
riscossione, anche coattiva, del Canone Unico per il periodo 22/10/2023 – 
21/10/2028, al quale vengono attribuite tutte le funzioni di cui all’art. 15 del 
D.Lgs. n. 36/2023 e agli artt. 9 e 10 del D.P.R. n. 207/2010, dott. Michele 
Rossi;

3) Di indire la procedura di manifestazione di interesse per la concessione del 
servizio di accertamento e riscossione, anche coattiva, del Canone Unico 
per il periodo 22/10/2023 – 21/10/2028 con affidamento ai sensi applicare 
l’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs n. 36/2023 mediante avviso di 
manifestazione di interesse su MEPA ed aggiudicazione secondo il 
criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108 del 
D.Lgs n. 36/2023;

4) Di dare atto il tipo di affidamento scelto è quello in virtù dell’importo sotto 
soglia, previa procedura comparativa tra tutti gli operatori economici previsti 
sul mercato e accreditati sul MEPA;

5) Di individuare ed indicare, in relazione al combinato disposto dell’art. 192 
del T.U. emanato con D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e del vigente Codice dei 
Contratti, gli elementi e le procedure di cui al presente prospetto ai fini 
dell’affidamento:
 oggetto del contratto di appalto: la concessione del servizio di 

accertamento e riscossione, anche coattiva, del Canone Unico per il 
periodo 22/10/2023 – 21/10/2028;

 fine da perseguire: il fine è quello di individuare un nuovo soggetto per la 
concessione del servizio di accertamento e riscossione, anche coattiva, del 
Canone Unico per il periodo 22/10/2023 – 21/10/2028, in considerazione 
dell’obbligatorietà del servizio;

 forma del contratto di appalto: il contratto di appalto sarà stipulato 
mediante sottoscrizione di scrittura privata soggetta a registrazione solo in 
caso d’uso ex art. 17 del D. Lgs. n. 36/2023, approvato con il presente atto 
(anche in formato elettronico)

 criterio di selezione degli operatori economici: manifestazione di interesse su 
MEPA;

 criterio di selezione delle offerte: in base al criterio a favore dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108 del D.Lgs. 36/2023, 
anche in presenza di una sola manifestazione di interesse;

6) Di approvare i seguenti documenti di gara:
 avviso pubblico di manifestazione di interessi – allegato 1;
 capitolato d’oneri – allegato 2;
 modello istanza manifestazione d’interessi – allegato 3;
 modulo DGUE (Documento di gara unico europeo) - allegato 4;
 Piano Generale degli impianti - allegato 5;
 Schema di contratto – allegato 6;
 Protocollo di legalità – allegato 7.



 

Determinazione Area Risorse Umane e Finanziarie n.51 del 05-10-2023 COMUNE DI SERRA DE' CONTI

Pag. 7

7) Di stabilire inoltre, in conformità all'articolo 192 del D. Lgs. 267/2000 
quanto segue:

 il valore posto a base di gara per la durata di cinque anni ammonta ad 
euro 71.421,25 (settantunomilaquattrocentoventuno/25 al netto 
dell’IVA;

 di prenotare la somma di euro 88.353,93 
(ottantottotrecentocinquantatre/93) comprensivi dell’IVA 22% di legge 
con imputazione al cap. 18700/20 denominato SPESE RISCOSSIONE 
TRIBUTI COMUNALI - codice 01.04-1.03.02.99.999 0395  del 
Bilancio 2023-2025 mediante imputazione delle seguenti somme:

 anno 2023 euro 3.346,74;
 anno 2024 euro 16.064,35;
 anno 2025 euro 16.064,35;
 anno 2026 euro 16.064,35;
 anno 2027 euro 16.064,35;
 anno 2028 euro 12.717,61;
 anno 2028 (proroga tecnica) euro 8.032,18.

8) Di approvare il q.e. del servizio come sotto riportato:

QUADRO RIASSUNTIVO INCENTIVI ALLA PROGETTAZIONE
D. LGS. 36/2023

(FONDO PER LA PROGETTAZIONE ED INNOVAZIONE)
RIFERIMENTI AMMINISTRATIVI:

OGGETTO INTERVENTO:
AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL CANONE UNICO 
PER IL PERIODO 22/10/2023 – 21/10/2028

PROGRAMMAZIONE: Programma biennale degli acquisti beni e servizi
METODO DEL FINANZIAMENTO: fondi di bilancio

IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA (EURO): € 71.421,27
FONDO PER LA PROGETTAZIONE ED INNOVAZIONE (2% di
importo a base d'asta): sotto soglia comunitaria

€ 1.428,43

IMPORTO DA RIPARTIRE TRA TECNICI (80% di importo a base 
d'asta):

€ 1.142,74

IMPORTO PER L'INNOVAZIONE (20% di importo a base d'asta):  € 285,69

Ord Qualifica Nome e 
Cognome

% ART.
REG.

RIPARTI-
ZIONE

IMPORTO
(€)

A Responsabile della programmazione Rossi 
Michele 3,00

Art. 8 
Tab.2 100% 34,28

B Responsabile Unico del Procedimento Rossi 
Michele 25,00

Art. 8 
Tab. 2 100% 285,69

C Direttore dell’esecuzione Rossi 
Michele

30,00 Art. 8
Tab. 2 100% 342,82

D
Verificatore della conformità/certificatore regolare 
esecuzione

Rossi 
Michele

10,00 Art. 8 
Tab. 2 100% 114,27

E Collaboratori tecnici ** --- 14,00 Art. 8
Tab. 2 100% 159,98

F Collaboratori giuridico-amministrativi --- 18,00 Art. 8
Tab. 2 100% 205,69



 

Determinazione Area Risorse Umane e Finanziarie n.51 del 05-10-2023 COMUNE DI SERRA DE' CONTI

Pag. 8

TOTALE 100,00 1.142,74

10) Di impegnare la somma di € 777,06 (settecentosettantasette/06) a titolo di 
compenso per funzioni tecniche con imputazione al cap. 18700/20 “Spese 
riscossione tributi comunali” del Bilancio 2023/2025 esercizio 2023, in 
favore del RUP Rossi Michele – esigibilità 2023;

11) Di impegnare la somma di € 365,67 (trecentosessantacinque/67) a titolo di 
compenso per funzioni tecniche con imputazione al cap. 18700/20 “Spese 
riscossione tributi comunali” del Bilancio 2023-2025, esercizio 2023, in 
favore del RUP Rossi Michele  – esigibilità 2028;

12) Di impegnare la somma di € 285,69 (duecentottantacinque/69) a titolo di 
fondo per l’innovazione con imputazione al cap. 18700/20 “Spese 
riscossione tributi comunali” del Bilancio 2023-2025 – esercizio 2023 – 
esigibilità 2023;

13) Di dare atto che il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di 
spesa assunti con il presente atto risulta compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 
9, comma 1, lettera a) del D.L. 78/09 convertito con modificazione dalla L. 
102/09;

14) Di dare atto che l’Autorità Nazionale Anticorruzione ha assegnato il numero 
di gara n. 9359767 e il Cig. n. A0196108B8 e che nessun contributo gara è 
dovuto.

15) Di dare che il Responsabile dell’Area Risorse Umane e Finanziarie in sede di 
stipulazione del contratto potrà apportare allo stesso le variazioni ed 
integrazioni che si rendessero necessarie anche in relazione a specifiche 
norme di legge nel frattempo intervenute o ai fini di miglioramenti gestionali 
del servizio a vantaggio del Comune, purché non ne alterino la sostanza;

16) Di dare atto che la presente determinazione rispetta gli obiettivi del piano 
esecutivo di gestione;

17) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 5 della Legge n. 241/90 è il dott. Michele Rossi;

18) Di dichiarare, ai fini del controllo preventivo di regolarità 
amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 
da parte del responsabile del servizio;

19) Di dichiarare, ai sensi dell’art. 6- bis della Legge 241/1990, che il 
sottoscritto non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, come disposto Codice di Comportamento del Comune di Serra 
de’ Conti, approvato con delibera della Giunta Comunale n. 102 del 
12.12.2013, e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel 
caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a 
verità, come previsto dall'art.76 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445.

20) Di dare atto che, ai sensi dell'art. 183 comma 7 del T.U. D.Lgs. n. 
267/2000, il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento 
dell'acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi 
dell'art. 153, comma 5 del medesimo T.U.;

21) Avverso il presente atto è ammesso ricorso al TAR Marche entro 60 giorni 



 

Determinazione Area Risorse Umane e Finanziarie n.51 del 05-10-2023 COMUNE DI SERRA DE' CONTI

Pag. 9

dall’avvenuta piena conoscenza oppure ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica entro 120 gg..

22) Ai sensi dell’art. 6 del vigente Regolamento per la disciplina dell’Albo 
Pretorio Informatico, la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo 
Pretorio on-line e sul sito internet istituzionale del Comune di Serra de’ 
Conti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott. Rossi Michele

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  05-10-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott. Rossi Michele

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi.
Lì  05-10-2023

Responsabile del Servizio
F.to Dott. Rossi Michele


